校长办公室文件

校办发〔2009〕2 号

校 长 办 公 室

关于下发冬季清雪应急预案的

通 知

各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：

各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：

为了防止冬季积雪给广大师生员工的工作和生活带来不便，

经 2009 年 1 月 7 日校长办公会议研究决定，将我校道路及楼宇

之间按单位（部门）划定清雪责任区。各单位（部门）党、政一

把手为责任人，在第一时间内负责组织、协调、落实清雪任务。

清雪工具届时由物业中心统一发放，清理的积雪由物业中心划分

倾倒地点，清理积雪后的验收工作也由物业中心负责。学校要求

各单位、各部门要认真做好应急预案的准备工作，随时待命，一

旦有大的积雪，立即启动应急预案，积极投身到清雪工作中，为

师生员工创造一个安全、舒适的工作生活环境。

特此通知

附：附：附：

附：

山西师大各单位冬季清雪责任区划分

校长办公室校长办公室校长办公室

校长办公室

二○○九年一月十六日

—2—

山西师大各单位冬季清雪责任区划分

单位名称 责 任 区 域

党办、校办
科学会堂前:东至广场草坪,科学会堂北面台阶及过道。 科学

会堂西后院:南至文化艺术活动中心,北至水幕墙（含台阶)。

计财、审计

文化艺术活动中心东侧至广场草坪，南、北至中心墙延长线区域 。

文化艺术活动中心西环境区：北至文化艺术活动中心北墙,南至

师表路。

组织部、宣传部、

统战部、人事处

文化艺术活动中心南边环境区：东至 4#教学楼西墙,南至师表路,

西至草坪西边。

学工部、校团委、

纪检委、监察室
巨人广场：南至 4#教学楼台阶下,北至行知路，东、西至草坪边。

武装保卫部(处) 武装保卫部(处)院内。

工 会 大操场西门口坡道，往东通教学区人行道至台阶上。

教务处
世纪港湾南环境区：东至学府超市西墙,西至学士北路。行知路

坡道段环境区：从 15#公寓东十字路口至学术交流中心南路口。

科技处 世纪港湾西环境区（包括台阶）：北至下坡处,南至行知西路。

教科院、化工所、

研究生院
5#单身楼南院：西至学士北路、东至幼儿园门口,南至学府美食。

设备处、

学报编辑部

服务公司环境区：西至学府美食东,南至行知路,北至幼儿园南墙

(含通往学术交流中心坡道)。

测试中心 电信、邮局门前：北至学术交流中心大门口，南至行知路。

国际交流中心 超市门前小院及台阶。

—3—

山西师大各单位冬季清雪责任区划分

单位名称 责 任 区 域

后勤处、基建处、

资产处
后勤楼前后西侧地面。

政法学院 1-3#教学楼院内。

历史学院 1-3#教学楼院南面环境区。

工程学院
2#教学楼西环境区:南至操场护栏,北至师表路,西至后勤楼。师

表路环境区:东至实验楼北门,西至学士路。

生命学院 家属南区柏油路及楼前后地面(含南大门口外台阶)。

城环学院

4#教学楼北面台阶及台阶两侧，南大门前柏油路面。 6#教学楼

东南北马路：北至行知路,南至实验楼北门口。4#教学楼东侧南

北马路：南至师表路，北至行知路。 5#教学楼门前路面（含平

台）。

物信学院

学生社区 15#-19#楼东西两侧路面：北至学生社区 11#楼前，南

至 19#楼东西路口。 15#楼北行知路

段环境区：西至保卫处坡下，东至学士路。

文学院
学士南路：从师表路坡下至南区坡上。学生食堂北院；篮球场；

乒乓球场西侧活动场地。

离退休处、

校医院
校医院院内环境区。

传媒学院

西平房教室东环境区：东至草坪，南至路障，北至围墙。 澡堂

东侧环境区：南至锅炉房门口，北至水电中心收费室，东至校医

院西墙。

教师教育学院
田家炳周围（东、北至围墙，西至田家炳草坪的西边，南至行知

路）。

化材学院
行知路：东至大门外 15 米，图书馆南花坛地面及环行路段，西

至学术交流中心南路口。

数计学院 家属北区道路及楼前后地面。

—4—

山西师大各单位冬季清雪责任区划分

单位名称 责 任 区 域

外语学院 9、10、11#教学楼院和 9-10#教学楼平台及人行道台阶。

美术学院
莳英园毓秀湖北环境区：从 12#楼西墙至北大门台阶（包括台阶）,

北大门外 5米，环毓秀湖北路。湖心休闲区所有路面及桥面。

图书馆 图书馆北（学术交流中心大门外东西路），图书馆东南北路。

戏研所 学术交流中心院内。

音乐学院 10#、11#、12#教学楼西马路：从南坡坡上起到公园西门。

经管学院 12#教学楼南院内。

书画所 莳英园环毓秀湖东、南路面。

物业中心 物业中心院外南北马路：北至锅炉房，南至路障。

饮食中心 饮食中心南大门口东西路：西至西大门口，东至学士南路。

学生社区
15#学生社区楼东露天厕所北草坪内的人行道及学生社区各楼院

内。

水电中心 水电中心门口和学生社区 19#楼前院。

体育学院、文理学院、职业技术学院、实验中学（七中）、实验小学负责本单位所

在地的所有区域。

注：以上责任区划分如有不清楚者由物业中心负责解释。

—5—

主题词：下发下发下发

下发

清清清

清

雪雪雪

雪

应急预案应急预案应急预案

应急预案

通知通知通知

通知

送：各位校领导

山西师范大学校长办公室 二○○九年一月十六日印发

共印 12 份